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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 8.062 18.748 26.810

Cádiz 12.932 28.404 41.336

Córdoba 8.855 18.920 27.775

Granada 11.373 24.514 35.887

Huelva 6.195 13.521 19.716

Jaén 7.924 15.620 23.544

Málaga 15.622 35.623 51.245

Sevilla 22.192 49.059 71.251

Total 93.155 204.409 297.564

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

2. Distribución territorial del personal al servicio de las Consejerías y las Agencias Administrativas de la Junta de Andalucía por sexo

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 883 1.294 2.177

Cádiz 1.204 1.631 2.835

Córdoba 1.168 1.470 2.638

Granada 1.576 1.941 3.517

Huelva 905 1.233 2.138

Jaén 1.112 1.457 2.569

Málaga 1.325 1.911 3.236

Sevilla 4.548 6.803 11.351

Total 12.721 17.740 30.461

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

3. Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo

Docentes No docentes

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 3.813 7.833 11.646 249 1.074 1.323

Cádiz 5.577 10.776 16.353 431 1.711 2.142

Córdoba 3.644 7.151 10.795 289 1.236 1.525

Granada 4.419 8.487 12.906 307 1.161 1.468

Huelva 2.683 5.363 8.046 184 873 1.057

Jaén 3.223 5.917 9.140 205 878 1.083

Málaga 6.730 13.751 20.481 414 1.495 1.909

Sevilla 8.198 17.232 25.430 533 2.334 2.867

Total 38.287 76.510 114.797 2.612 10.762 13.374

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

4. Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo

Sanitarios No sanitarios

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 2.007 6.432 8.439 905 1.648 2.553

Cádiz 3.546 10.608 14.154 1.856 2.841 4.697

Córdoba 2.355 6.962 9.317 1.182 1.697 2.879

Granada 3.019 9.875 12.894 1.695 2.400 4.095

Huelva 1.479 4.423 5.902 800 1.267 2.067

Jaén 1.981 5.523 7.504 1.216 1.494 2.710

Málaga 4.663 13.827 18.490 1.962 3.517 5.479

Sevilla 5.462 16.527 21.989 2.894 4.907 7.801

Total 24.512 74.177 98.689 12.510 19.771 32.281

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

5. Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 205 467 672

Cádiz 318 837 1.155

Córdoba 217 404 621

Granada 357 650 1.007

Huelva 144 362 506

Jaén 187 351 538

Málaga 528 1.122 1.650

Sevilla 557 1.256 1.813

Total 2.513 5.449 7.962

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

6. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo

Provincia

Ente

Consejerías y AA.AA Educación no universitaria Instituciones sanitarias Justicia Total

H M Total H M Total H M Total H M Total H M Total

Almería 883 1.294 2.177 4.062 8.907 12.969 2.912 8.080 10.992 205 467 672 8.062 18.748 26.810

Cádiz 1.204 1.631 2.835 6.008 12.487 18.495 5.402 13.449 18.851 318 837 1.155 12.932 28.404 41.336

Córdoba 1.168 1.470 2.638 3.933 8.387 12.320 3.537 8.659 12.196 217 404 621 8.855 18.920 27.775

Granada 1.576 1.941 3.517 4.726 9.648 14.374 4.714 12.275 16.989 357 650 1.007 11.373 24.514 35.887

Huelva 905 1.233 2.138 2.867 6.236 9.103 2.279 5.690 7.969 144 362 506 6.195 13.521 19.716

Jaén 1.112 1.457 2.569 3.428 6.795 10.223 3.197 7.017 10.214 187 351 538 7.924 15.620 23.544

Málaga 1.325 1.911 3.236 7.144 15.246 22.390 6.625 17.344 23.969 528 1.122 1.650 15.622 35.623 51.245

Sevilla 4.548 6.803 11.351 8.731 19.566 28.297 8.356 21.434 29.790 557 1.256 1.813 22.192 49.059 71.251

Total 12.721 17.740 30.461 40.899 87.272 128.171 37.022 93.948 130.970 2.513 5.449 7.962 93.155 204.409 297.564

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

7. Distribución del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal y ente

Tipo de personal

Ente

Consejerías y AA Instituciones sanitarias Justicia Total

Funcionarios 21.235 115.229 937 7.962 145.363

Laborales 9.000 12.942 7.769 - 29.711

Estatutarios - - 122.264 - 122.264

Personal eventual 226 - - - 226

Total 30.461 128.171 130.970 7.962 297.564

’-’:Valor nulo. Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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0 Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025
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8. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal

Provincia

Tipo de personal

Funcionarios Laborales Estatutarios Personal eventual Total

Almería 13.873 2.520 10.413 4 26.810

Cádiz 19.310 4.338 17.683 5 41.336

Córdoba 13.322 3.175 11.274 4 27.775

Granada 16.295 3.852 15.734 6 35.887

Huelva 10.092 2.133 7.487 4 19.716

Jaén 11.252 2.713 9.575 4 23.544

Málaga 24.628 4.311 22.302 4 51.245

Sevilla 36.591 6.669 27.796 195 71.251

Total 145.363 29.711 122.264 226 297.564

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

9. Distribución del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal y sexo

Tipo de personal Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Funcionarios 50.215 95.148 145.363

Laborales 9.118 20.593 29.711

Estatutarios 33.726 88.538 122.264

Personal eventual 96 130 226

Total 93.155 204.409 297.564

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025

10. Distribución del personal de los Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo

Ente Instrumental Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo 25 26 51

Agencia Andaluza de Instituciones Culturales 182 239 421

Agencia Andaluza de la Energía 59 69 128

Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía (AGAPA) 759 768 1.527

Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía (IDEA) 116 - 116

Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía 4.002 578 4.580

Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía 50 59 109

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía 300 1.085 1.385

Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA) 162 354 516

Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE) 91 171 262

Agencia Pública Andaluza de Educación (APAE) 113 94 207

Agencia Pública de Puertos de Andalucía (APPA) 120 93 213

Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía 125 109 234

Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico (IAPH) 38 74 112

Servicio Andaluz de Empleo (SAE) 595 1.254 1.849

Total 6.737 4.973 11.710

’-’:Valor nulo. Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de enero de 2025
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